

Construcția turnului din structura
metalică pentru comunicații prin
radioreleu amplasat în or. Vulcănești,
UTA Gagauzia, nr.cadastral
**96034030075 (locația GF
Vulcănești)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 9

Amenajare teritoriu PG

Valoarea de deviz 67 447,15 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 9:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,6510	52,57	1 085,623
2.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,2750	52,57	14,457
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,6037	52,57	399,726
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	41,4000	52,57	2 176,398
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,0000	52,57	1 419,390
6.	7129020012800	Pavator	h-om	10,1200	52,57	532,008
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,8250	52,57	43,370
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3320	52,57	70,023
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,4060	52,57	73,913
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,1040	52,57	373,457
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,0411	52,57	1 368,982
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,7930	52,57	1 303,370
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,1470	52,57	218,008
14.	9312040019600	Sapator	h-om	8,8500	52,57	465,244
		Total manopera				9 543,97

Materiale:

1.	11141112220175 2	Piatra sparta fractie 20-40 mm	m3	0,9200	286,36	263,451
2.	12414147327483	Stilpi in otel 60x60x3,5 mm	kg	95,1867	13,12	1 248,850
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	6,4900	286,36	1 858,476
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,0430	286,36	585,033
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1840	245,60	45,190
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,0038	245,60	1 720,134
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0	m3	1,4750	245,60	362,260

		mm S 1667				
8.	1711217329883	Material textil netesut Geotextil	m	21,3125	30,11	641,719
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0481	3 500,00	168,350
10.	2010237318750	Distantieri	buc	31,5000	0,75	23,625
11.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii tip Euro Gard 3,0x1,85 m	m2	7,4000	966,77	7 154,098
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	67,1600	1,70	114,172
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	775,8558	1,70	1 318,955
14.	2663102100000	Beton	m3	1,3260	1 052,30	1 395,350
15.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP.100.200.8 mm	m	23,1150	106,70	2 466,370
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	33,5790	13,10	439,885
17.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	107,6250	13,10	1 409,888
18.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	22,1832	13,10	290,600
19.	2732103646250	Panouri de gard tip Euro d 5 mm, 2,5x1,85 Protezo zincat	m2	87,8085	122,33	10 741,614
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0500	17,55	18,428
21.	2811106302050	Stilp din otel 60x60x3,5	buc	23,2924	13,10	305,130
22.	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	44,7799	30,70	1 374,743
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8510	46,90	39,912
24.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,8675	19,30	93,943
25.	2875276313071	Suporti pentru sirma ghimpata	buc	18,7560	14,20	266,335
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,7020	2,19	3,727
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5531	25,30	39,293
28.	4100126202818	Apa	m3	0,6050	25,30	15,306
29.	6111411122201752	Piatra sparta fractie 40-70 mm	m3	1,0350	286,36	296,383
		Total materiale de constructii				34 701,21

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,3980	354,12	849,180
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,5410	322,10	818,457
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,2705	322,10	409,228
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6781	354,12	240,129
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0860	322,10	27,701
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,8740	340,30	1 318,322
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,7040	18,50	31,524
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,1723	63,30	10,907
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,3772	66,60	25,122
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7100	354,12	251,425
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0442	285,70	1 726,827
		Total utilaje de constructii				5 708,83

Total	Lei	49 954,01
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	2 147,39

Cheltuieli de transportare	10 %	3 470,12
Total		55 571,52
Cheltuieli de regie	14,5 %	8 057,87
Total		63 629,39
Beneficiu de deviz	6 %	3 817,76
Total deviz:		67 447,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Poliției de
Frontiera al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)